
ВЕСТИ
Арамильские 117

10.02.2016   № 07 (1030)Документы

Продолжение на стр. 118

296  - осуществление со-
циальных выплат лицам, 
освободившимся из 
мест лишения свободы, 
признанным в установ-
ленном порядке безра-
ботными 
всего, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

297 федеральный бюджет 0,00
298 областной бюджет 0,00
299 местный бюджет 0,00
300 внебюджетные источ-

ники 
0,00

301 Мероприятие 25. 
Проведение профи-
лактической работы с 
не-совершеннолетними, 
отбывшими наказание в 
виде лишения свободы, 
с привлечением предста-
вителей предприятий, 
учреж-дений, организа-
ций, способных оказать 
на них положительное 
влияние, в том числе по 
предупреждению реци-
дивной престу-пности

строка 
44

Отдел образо-
вания;

Управление 
социальной 
политики по 
Сысертскому 

району (по 
согласова-

нию);
ГБУЗ "АГБ" 

(по согласова-
нию)

всего, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
302 федеральный бюджет 0,00
303 областной бюджет 0,00
304 местный бюджет 0,00
305 внебюджетные источ-

ники 
0,00

306 Мероприятие 26.Про-
ведение с участием 
общественности про-
верок лиц, освободив-
шихся из мест лишения 
свободы, по месту жи-
тельства для выяснения 
условий проживания, 
проблемных вопросов 
жизнедеятельности, в 
том числе трудоустрой-
ства, выявления фактов 
противоправного пове-
дения, своевременного 
принятия соответствую-
щих мер по результатам 
проверок

строки 
41, 43, 

44

ОП № 21 МО 
МВД 

(по согласова-
нию);

филиал по 
АГО ФКУ 
УИИ ГУФ-

СИН (по со-
гласованию);
обществен-
ные органи-

зации

всего, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
307 федеральный бюджет 0,00
308 областной бюджет 0,00
309 местный бюджет 0,00
310 внебюджетные источ-

ники 
0,00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от __09.11.2015№ __416

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 27.10.2014 года № 
487 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской помощи населе-

нию и формирование здорового образа жизни у населения Арамильского городского округа» 
на 2015-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона Россий-
ской Федерации от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 27.10.2014 года № 487 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению и формирование 
здорового образа жизни у населения Арамильского городского округа» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 к постановлению:- Паспорт муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению и форми-
рование здорового образа жизни у населения Арамильского городского округа» на 2015-2020 годы изложить в новой 
редакции (Приложение № 1);- Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Создание условий для оказания 
медицинской помощи населению и формирование здорового образа жизни у населения Арамильского городского 
округа» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции (Приложение № 2);- Приложение № 2 к Муниципальной программе «Создание условий для оказания медицинской помощи населе-
нию и формирование здорового образа жизни у населения Арамильского городского округа» на 2015-2020 годы изло-
жить в новой редакции (Приложение № 3).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильско-

го городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                      В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа 
от __09.11.2015№ __416

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению 
и формирование здорового образа жизни у населения Арамильского городского округа» на 2015-2020 годы

Ответственные исполнители  
муниципальной программы 

Администрация Арамильского городского округа;

Соисполнители  
муниципальной программы 

− Комитет по культуре спорту и молодежной политике Администрации АГО;
− Отдел образования АГО;
− Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области 
«Арамильская городская больница» (далее ГБУЗ СО «АГБ»), по согласованию

Сроки 
реализации  
муниципальной программы 

2015-2020 гг.

Цели и задачи  
муниципальной программы

Цель 1: улучшение демографических показателей на территории Арамильского город-
ского округа, снижение заболеваемости, инвалидности и смертности, увеличение про-
должительности жизни и улучшение качества жизни.
Задачи:
1. Реализация на муниципальном уровне унифицированного подхода к организации 
мероприятий по предупреждению возникновения, распространения инфекционных 
заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики.
2. Повышение уровня информированности населения в вопросе иммунопрофилакти-
ки инфекционных заболеваний.
Цель 2: Повышение доступности, качества и эффективности медицинской помощи, 
направленной на сохранение и укрепление здоровья граждан Арамильского город-
ского округа; реализация территориальной программы государственных гарантий 
оказания гражданам Российской Федерации, проживающим в Свердловской области, 
бесплатной медицинской помощи.
Задачи:
1. Создание системы подготовки медицинских кадров на основе профориентацион-
ной работы в общеобразовательных школах, целевой бюджетной подготовки;
2. Оказание социальной поддержки медицинских работников.
Цель 3: Снижение темпов распространения ВИЧ-инфекции на территории Арамиль-
ского городского округа

Цели и задачи  
муниципальной программы Задачи:

1. Организация межведомственного взаимодействия по профилактике ВИЧ-
инфекции; 
2. Организация мероприятий по первичной профилактике ВИЧ-инфекции;
3. Организация мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции;
4. Оказание комплексной помощи ВИЧ-инфицированным гражданам.
Цель 4: Снижение уровня заболеваемости туберкулезом и смертности от туберкулеза 
на территории Арамильского городского округа
Задачи:
1. Развитие и совершенствование системы организации профилактических осмотров 
населения, в т.ч. групп риска на туберкулез;
2. Повышение уровня информированности населения по вопросам туберкулеза;
Цель 5: Снижение темпов распространения наркомании на территории Арамильского 
городского округа
Задачи:
1. Развитие и совершенствование системы профилактических мероприятий по про-
тиводействию распространению наркотиков;
2. Повышение уровня информированности населения по вопросам противодействия 
наркомании.
Цель 6: Сохранение и укрепление здоровья населения Арамильского городского окру-
га и увеличение продолжительности жизни на основе создания системы формирова-
ния здорового образа жизни.
Задачи:
1. Реализация мероприятий, направленных на предупреждение и борьбу с социально 
значимыми заболеваниями на территории Арамильского городского округа; 
2. Увеличение доли лиц, прошедших обследование в Центре здоровья;
3. Реализация комплекса мер по ограничению потребления табака и профилактике 
табакокурения;
4. Создание среды, благоприятствующей для повышения физической активности на-
селения Арамильского городского округа;
5. Реализация мероприятий по улучшению качества питания различных групп на-
селения;
6. Повышение мотивации к ведению здорового образа жизни и уровня информиро-
ванности граждан по вопросам сохранения и укрепления здоровья.

Перечень подпрограмм  
муниципальной программы 

Подпрограмма 1. «Предупреждение возникновения, распространения инфекционных 
заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики».
Подпрограмма 2. «Создание условий для привлечения и закрепления кадров в сфере 
здравоохранения в Арамильском городском округе».
Подпрограмма 3. «Профилактика ВИЧ-инфекции в Арамильском городском округе».
Подпрограмма 4. «Профилактика туберкулеза в Арамильском городском округе».
Подпрограмма 5. «Противодействие распространению наркомании в Арамильском 
городском округе».
Подпрограмма 6. «Формирование здорового образа жизни у населения Арамильского 
городского округа».

Перечень основных целевых 
показателей  
муниципальной программы

Подпрограмма 1:
1) Уровень заболеваемости населения Арамильского городского округа инфекция-
ми, управляемыми средствами специфической профилактики;
2) Уровень привитости населения;
3) Количество случаев заболевания бешенством, туляремией;
4) Уровень заболеваемости раком шейки матки у привитых лиц;
5) Уровень информированности населения по проблеме иммунопрофилактики ин-
фекционных заболеваний.
Подпрограмма 2:
1) Ежегодное трудоустройство молодых специалистов;
2) Укомплектованность медицинскими кадрами.
Подпрограмма 3:
1) Уровень распространенности ВИЧ-инфекции населения; 
2) Уровень охвата профилактическим обследование населения на ВИЧ-инфекцию / 
в т.ч.: удельный вес обследований групп высокого поведенческого риска (потребите-
ли наркотиков, больные инфекциями, передаваемыми половым путем, контактные с 
ВИЧ-инфицированными, гомосексуалисты); 
3) Уровень информированности населения в возрасте 15-49 лет о ВИЧ-инфекции;
4) Уровень охвата населения в возрасте 15-49 лет профилактическими программами 
по ВИЧ-инфекции;
5) Уровень повышения квалификации специалистов, ответственных за профилакти-
ку ВИЧ-инфекции.

Перечень основных целевых 
показателей  
муниципальной программы 

6) 
Подпрограмма 4:
1) Уровень охвата населения в возрасте 15 лет и старше рентгенфлюорографически-
ми осмотрами / в т.ч. групп риска по туберкулезу;
2) Уровень охвата детей в возрасте 0-14 лет методом туберкулин диагностического 
обследования на туберкулез; 
3) Уровень информированности населения в возрасте 15 лет и старше по вопросам 
профилактики туберкулеза;
Подпрограмма 5:
1) Процент охвата обучающихся общеобразовательных учреждений тестированием 
на наличие психоактивных веществ; 
2) Уровень информированности населения в возрасте 15 лет и старше по вопросам 
противодействия наркомании;
Подпрограмма 6:
1) Уровень общей заболеваемости алкоголизмом;
2) Уровень общей заболеваемости наркоманией;
3) Доля населения, которому оказаны услуги в центрах здоровья; 
4) Доля курящего населения;
5) Доля населения, постоянно занимающегося физической культурой и спортом;
6) Доля лиц, приверженных здоровому питанию;
7) Доля лиц, информированных по вопросам здорового образа жизни.

Объемы финансирования  
муниципальной программы  
по годам реализации, тыс. 
рублей 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020
всего 3044,0 327,0 349,0 351,0 671,5 688,0 703,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 3044,0 312,0 349,0 351,0 671,5 688,0 703,5
подпр.1 1815,0 277,0 292,0 297,0 317,5 318,0 318,5
подпр.2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
подпр.3 327,0 20,0 32,0 39,0 80,5 84,0 87,5
подпр.4 144,0 0,0 10,0 0,0 46,0 48,0 50,0
подпр.5 144,0 0,0 0,0 0,0 46,0 48,0 50,0
подпр.6 614,0 15,0 15,0 15,0 181,5 190,0 197,5
В Н Е -
БЮДЖ. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Адрес размещения муници-
пальной программы в сети 
Интернет 

http://www.aramilgo.ru


